
Åbningen af TeaterHUSET 
 
Vi har ventet rigtig længe på at vi kunne åbne TeaterHUSET officielt – derfor skal dette også 
markeres med en vaskægte begivenhed!  
 
Det vigtigste mål for åbningen er at vise TeaterHUSETs potentiale, forskelligheder, rummelighed 
og visioner.  
 
For at sætte dette mål i en ramme, som skal være den røde tråd for de forskellige aktiviteter der 
kommer til at foregå til eventen, har vi valgt at grupperne skal fabulere over begrebet ”TID”.  
TID fordi, det har taget tid at få det her igennem. TID som nedtælling til åbningen. TIDEN som nu 
er med os. TIDEN som den filosofi alle er optagede af.  
 
For ca. en måned siden blev der afholdt et infomøde for interesserede performere. 
Ud fra mødet, flere møder, diskussioner og et ønske om at fortælle TeaterHUSETs kommende 
historie har vi nu en skitse klar til åbningen: 
 
Dagen kommer til at foregå således:  
 
Kl.17.00: åbner vi med en officiel reception i vores scenelokale: Bastarden, som i dagens anledning 
er indrettet som café med ægte loungestemning, hvor en dj senere vil stå for stemningen i 
Bastarden.  
Her vil der være officielle taler, officielle pindemadder, officielle drikkevarer og den officielle 
klipning af en snor, der markerer åbningen!  
Efter talerne vil der blive udleveret et kort over TeaterHUSET – med instruktioner til gæsterne om 
hvordan de ”kommer” igennem TeaterHUSET og opdager det hele.  
Kl.17.30: Eventen sættes i gang af Terra nova med en fysisk performance der gennem et samspil 
mellem lyd/musik, bevægelse, publikums-interaktion og tekst forsøger at skabe et billede af den 
ensretning, som  præger tidsånden i dag.  
Kl. 17.45: Terra Nova trækker gæsterne med ind i TeaterHUSET, hvor de kan følge kortet og de 
instruktioner der står på kortet. Eventen er i gang!  
Kl.ca.19.30: FEST, FARVER og FANTASTISK MUSIK.  
 
Et lille indblik i de forskellige events i eventen:   

• TIDS_KULTEN:  Interaktiv performance. Hvad er det vi siger ja til? Har vi tid til det? Har 
vi tid til at sige nej? Performance kl. 18.30 i Studiet.  

• STARSHINE: Interaktiv performance-installation. To performere fabulerer over TID, det 
det at hænge fast i en tidslomme og det at være forskellige, samtidig med at man ligner 
hinanden.  

• ARKETYPERNE: Interaktiv performance. Hvad er det for arketyper man kan møde i livet? 
Hvem er man selv? Hvordan interagerer arketyperne med hinanden og publikum? Hvilket 
forhold har de til TID? 

• TRINBRÆTTET: Børneteatergruppe. Hvad tænker en taske som er glemt på et 
hittegodskontor?  

• HISTORIEFORTÆLLERNE: Hvordan er TID fortalt gennem så forskellige genrer som fral 
naturalismen til absurdismen?  

• HUSKUNSTEREN: Magnus Clausen, som er vores huskunstner og som snarest skal 
udsmykke teatergangen, vil udstille i et af prøvelokalerne.  



• TEATER XOFIA: Følg independentgruppen midt i deres arbejdsproces.  
 
Hele begivenheden varer ca. 2 timer og er dynamisk og fleksibel – dvs. den skifter konstant og 
udvikler sig. Hvis man går rundt kl.17.30 så ser man én ting og hvis man går rundt 18.30 ser man de 
samme personer, men en anden handling.  
 
CA. 19.30 ER DER FEST I BASTARDEN, HVOR MAN KAN KØBE BILLIGE ØL, FEJRE 

ÅBNINGEN OG DANSE NATTEN LANG. 
 

Så kom og vær med til at fejre Åbningen af TeaterHUSET – der er 
selvfølgelig gratis adgang for alle. 

 
 
 
 
 
 


